
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КУЛЬТУРЕ

П Р И К А З

от ^

О внесении изменения в приказ 
начальника Департамента
Смоленской области по культуре 
от 30.07.2020 № 138

В целях актуализации Перечня юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, подлежащих проверке в рамках осуществления Департаментом 
Смоленской области по культуре государственного контроля (надзора) 
за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, 
расположенной на территории Смоленской области, в соответствии с присвоенной 
им категорией риска

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу начальника Департамента Смоленской 
области по культуре от 30.07.2020 № 138 «Об утверждении Перечня юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих проверке в рамках 
осуществления Департаментом Смоленской области по культуре государственного 
контроля (надзора) за состоянием государственной части Музейного фонда 
Российской Федерации, расположенной на территории Смоленской области, в 
соответствии с присвоенной им категорией риска», изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Отделу музеев и библиотечного дела (Ухорская Л.Д.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Департамента Смоленской области по культуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента Смоленской области по культуре Романенкову О.П.

Начальник Департамента М.Ю. Ивушин



Приложение
к приказу начальника Департамента 
Смоленской области по культуре 
от 30.07.2020 № 138 (в редакции 
приказа начальника Департамента 
Смоленской области по ьр^льтуре 
от )

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих проверке в рамках осуществления 

Департаментом Смоленской области по культуре государственного контроля (надзора) за состоянием 
государственной части Музейного фонда Российской Федерации, расположенной на территории Смоленской

области, в соответствии с присвоенной им категорией риска

№
п/п

Полное наименование юридического 
лица, фамилия, имя и отчество (при 

наличии) индивидуального 
предпринимателя, подлежащим проверке, 

которым присвоена категория риска

Основной
государственный
регистрационный

номер
(ОГРН)

Индивидуальный
номер

налогоплательщика
(ИНН)

Адрес места нахождения 
объекта проверки

Присвоенная
категория

риска

1. Областное государственное бюджетное 
учреждение культуры «Смоленский 
государственный музей-заповедник»

1026701451798 6730010933
214000, Смоленская область, 
г. Смоленск,
ул. Коммунистическая, д. 4

категория 
низкого риска

2. Смоленское областное государственное 
бюджетное учреждение культуры 
«Историко-археологический и 
природный музей-заповедник «Гнездово»

1116732005378 6732019441

214015, Смоленская область, 
г. Смоленск, 5-й Краснофлотский 
переулок, д. 7

категория 
низкого риска

3. Смоленское областное государственное 
бюджетное учреждение культуры 
«Молодежный центр-музей имени 
адмирала Нахимова»

1026701463656 6731037430

214000, Смоленская область, 
г. Смоленск, ул. Большая 
Советская, д. 29/1

категория
среднего

риска


